iBN HAZM, Ebü'I-Mugire

İBN HAZM, Ehü'l-Mugire
((".)> l)! f ö_r-io.J f ~i)

Ebü'I-Muglre Abdülvehhab
b. Ahmed b. Abdirrahman

b. Said b. Hazm
(ö. 438/1046)

Şair, katip
ve devlet adamı .

_j

Kurtuba'da (Cordoba) doğdu. Endülüs
Erneviieri zamanında devletin çeşitli ka
demelerinde önemli görevler üstlenen
şahsiyetlerin yetiştiği soylu bir aileye
mensuptur. Meşhurfakih ve edip EbG
Muhammed İbn Hazm amcasının oğlu
dur. Ondan ayırt edilmek için Ebü'I-Mu
glre künyesiyle anılmıştır.

Yeni halife
Müstekfi- Billah, onun Emevller lehine
propaganda yaptıkları gerekçesiyle arn
casının oğlu Ebu Muhammed İbn Hazm'
la beraber hapsedilmesini emretti (İbn
Said el-Mağribl, I, 55). İ bn Hazm ' ın ha
piste ne kadar kaldığı bilinmemektedir.
Muhtemelen bu olaydan sonra Kurtuba'yı
terkeden İbn Hazm, mülGkü't-tavaif dö
neminde Sarakusta (Saragossa) melikle
rinin vezirliklerinde bulundu. 431 (1040)
yılında Sarakusta, Laride (Lerida) Valisi
Ebu Eyyüb Süleyman b. Hud tarafından
işgal edildiği sırada Muizzüddevle ll. Mün
zir'in veziriydi. Bundan sonra aleyhindeki
birtakım söylentiler üzerine ikinci defa
hapsediidiyse de bir süre sonra serbest
bırakıldı. İbn Hazm Tuleytula'da (Toledo)
vefat etti.

Hab
büs'un kumandanı ile birlikte Muham
med b. Muhammed b. Hazrün da öldü
rüldü. Hanımının ve kızının düşmanların
eline geçmesinden çekinen Muhammed'in
hizmetçisine emredip onları öldürttüğü
rivayet edilir (a.g.e., lll, 273) Böylece ha
nedanın hakimiyeti sona erdi ve Erküş
Abbaditopraklarına katıldı (458/1066).